
新入生・新入生保護者の皆さまへ 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大が続いており，緊急事態宣言が発令されるとの報道もあります。これら

の状況を受け，本校は令和２年４月１１日（土）に予定しておりました「入学式」においては式典を中止

とし，新入生対象のガイダンスを保護者同伴で実施いたします。 

趣旨をご理解の上，ご協力いただけますよう，お願い申し上げます。 

 

◎ 新入生対象のガイダンス  令和２年４月１１日（土） 8:30 ～  8:50  受付 

9:00 ～ 12:00  ガイダンス 

 

◎ お願い 

・ 登校前に検温・健康観察を必ず実施してください。体温が 37.5℃以上または風邪症状がある場合は登

校しないでください。 

・ 登校の際は，必ず，マスクを着用してください。また，生徒玄関で手指のアルコール消毒を実施してく

ださい。 

・ 保護者同伴で登校してください。同伴の保護者は原則として同居の父母とします。同伴の保護者は２

名以内とし，感染予防の観点から兄弟姉妹・祖父母の同伴はご遠慮ください。また，校内では必ずマス

クを着用するようご協力お願いいたします。 

・ ガイダンスを実施する会場の関係で，保護者の方の同席を１名に限定させていただく時間があります。

予めご了承ください。 

・ 登下校は保護者による送迎を基本とします。自転車での通学も可とします。 

・ 高校生は当日「教科書及び電子辞書の販売」を実施いたしますので，代金を持参してください。 

・ 本校では Microsoft office365 teams 等を活用し，「リモート授業」を実施いたします。１１日（土）当

日には，teams のログインの仕方及び簡単な活用方法のガイダンスを実施します。ご家庭で生徒が使

えるデバイス（iphone 等のスマートフォン・ipad 等のタブレット・surface 等のモバイル型のパソコン

のいずれか）をご持参ください。また，別途ご連絡するマニュアルに沿って，予め teams のアプリを

ダウンロードしておいてください。 

・ 当日，入学式式典は実施しませんが，「祝 入学」という大看板を正門・生徒玄関に準備します。親子で

の記念写真撮影にご利用ください 

 

なお本校は令和２年４月７日（火）から５月６日（水）までを「臨時休業」期間といたします。今回の

措置は，茨城県南及び千葉県東葛地区での感染状況を踏まえた決定です。子どもたちの健康と命を守るこ

とを最優先事項として判断しました。一時の学習の遅れは後からでも取り戻すことはできますが，一度失

った命は取り戻すことはできません。 

１１日（土）に登校した際に詳しくお話しいたしますが，臨時休業中は teams を活用し，平常授業と同

じ時間割で「リモート授業」を実施してまいります。ご家庭での wi-fi の設置等，家庭での teams の使用

がスムーズにできますよう，ご準備いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 


